МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
	от  __________________

	№ ___________

О признании утратившими силу
некоторых приказов министерства здравоохранения
и социального развития Калужской области

В соответствии с Законом Калужской области  «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Признать утратившими силу:

1.1.  Приказ министерства здравоохранения и социального развития Калужской области от 06.04.2007  № 242 «Об утверждении Положения о порядке оказания социальной помощи супружеским парам в связи с «Золотой» и «Бриллиантовой» свадьбами»;
1.2. Приказ министерства здравоохранения и социального развития Калужской области от 04.05.2007 № 332 «О внесении изменения в приказ министерства здравоохранения и социального развития области от 6 апреля 2007 № 242 «Об утверждении Положения о порядке оказания социальной помощи супружеским парам в связи с «Золотой» и «Бриллиантовой» свадьбами».
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                              К.Н. Баранов
Согласовано:
Начальник управления

кадровой и правовой работы

Ю.К. Кобец

Кругликова М.Е.
(4842) 71 90 15
Справка

к приказу министерства здравоохранения  Калужской области  от __________________

«О признании утратившими силу некоторых приказов министерства здравоохранения и социального развития Калужской области»

Приказ издан в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве здравоохранения Калужской области».

Оказание социальной помощи супружеским парам в связи с «Золотой» и «Бриллиантовой» свадьбами не входит в полномочия министерства здравоохранения Калужской области. Изготовление специального поздравительного адреса Губернатора Калужской области и установление выплаты социальной помощи супружеским парам в связи с юбилеями совместной жизни осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Калужской области от 03.04.2007 № 123 «Об учреждении специального поздравительного адреса Губернатора Калужской области и установлении выплаты социальной помощи супружеским парам в связи с юбилеями совместной жизни (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 04.03.2008 № 60, от 20.05.2009 № 168, от 10.08.2015 № 356).

Ответственные за государственную регистрацию приказа:

- начальник  управления кадровой и правовой  работы министерства здравоохранения Калужской области  Кобец Юлия Константиновна, тел. 719-071;

- начальник отдела правовой работы  министерства здравоохранения Калужской области  Кругликова Мария Евгеньевна, тел. 719-015.

Министр

                  К.Н. Баранов